かすがだより

寒さの厳しい時期が
もう少し続きます

３学期が始まってほぼ２週間が経ちまし

た。子どもたちはお正月気分から離れ、また

元の生活に戻っています。

先日、春日学区のとんど祭りが小学校運動

場で行われました。今年は 6年生が総合的な

学習を通じて、全校に参加を呼びかけてく

れ、当日は昨年までよりはるかに多い子ども

たちが集い、にぎやかな祭りとなりました。

行事に子どもたちが参加することで、地域

が活性化することを実感したひとときでし

た。

今年は２月４日（水）が立春で暦の上では春を迎えます。残された２か月を、進学、進

級に向けて充実した日々となるよう、教職員が一丸となって工夫しながら日々の教育活動

を進めてまいります。

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、引き続き、子どもたちの健康管理へのご

協力、本校の教育活動へのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

手袋 をつけましょう

例年よりは少なくなりましたが、子どもたちの登校の様

子を見ていると、手袋をすることなく、ポケットに手を入

れて歩いている子を見かけます。

小学校南門（正門）前の坂道は、急な坂であることに加

えて、朝の凍結による転倒が心配されます。より安全な登

校のためにも、子どもたちが手袋を着用するよう、ご家庭

でも積極的にすすめてください。

2026年（令和 8年）

1月 20日

１６

福 山 市 立 春 日 小 学 校

【学校教育目標】こころゆたかに、自ら伸びる